Ханты - Мансийский автономный округ - Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский муниципальный район

Администрация

Сельского поселения  Вата
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.04.2020                                                                                                                 № 34
д. Вата
О порядке уведомления муниципальными служащими
администрации сельского поселения Вата
представителя нанимателя (работодателя) о намерении
выполнять иную оплачиваемую работу

         В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 02.03.2007          № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», в целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»:

1. При намерении выполнять иную оплачиваемую работу муниципальный служащий администрации сельского поселения Вата (далее по тексту – муниципальный служащий) обязан:

1) письменно уведомить главу сельского поселения Вата о намерении выполнять иную оплачиваемую работу до начала ее осуществления;

2) соблюдать требования, установленные статьями 14 и 14.2 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;

3) исключать случаи возникновения личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Уведомление муниципальным служащим рекомендуется составлять по форме согласно приложению.

3. Каждый случай предполагаемых изменений (дополнений) вида деятельности, характера, места или условий работы, выполняемой муниципальным служащим, требует отдельного уведомления.

4. Муниципальный служащий передает уведомление в общий отдел администрации сельского поселения Вата, а лицо, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, регистрирует уведомление в день его поступления в журнале регистрации уведомлений муниципальных служащих о намерении осуществлять иную оплачиваемую работу;

5. Глава сельского поселения Вата в течение трех рабочих дней после получения уведомления, принимает одно из следующих решений:

1) об ознакомлении с уведомлением;

2) о направлении уведомления для рассмотрения Комиссией по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации сельского поселения Вата и урегулированию конфликта интересов в целях выяснения вопроса о наличии (отсутствии) конфликта интересов у муниципального служащего при выполнении им иной оплачиваемой работы в порядке, установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации и Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

6. Уведомление приобщается к материалам личного дела муниципального служащего.

7. Настоящее постановление вступает в силу после подписания.

8. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Вата                                                            М.В. Функ
Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Вата
от 06.04.2020 № 34
                                                                                     Представителю нанимателя (работодателю)

                                                                                  _______________________________________

                                                                                                                                                                                                                                                       (ФИО муниципального служащего)
                                                                                  _______________________________________

                                                                                   (должность муниципальной службы)

                                                                                  _______________________________________

УВЕДОМЛЕНИЕ

о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

В  соответствии с пунктом 2 статьи 11 Федерального закона от 02.03.2007 №  25-ФЗ  «О  муниципальной  службе в Российской Федерации» уведомляю Вас о том, что намерен(а) выполнять иную оплачиваемую работу в качестве

_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
(указывается предмет оплачиваемой работы, наименование организации,

ФИО руководителя, предполагаемые сроки работы, основные функции выполняемой работы)

_____________________________________________________________________________
(иные сведения, которые муниципальный служащий считает необходимым сообщить)

Выполнение  указанной  работы не повлечет за собой конфликта интересов.                   При выполнении   указанной   работы   обязуюсь   соблюдать   требования, предусмотренные  статьями  14  и  14.2 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации».

«____» ____________ 20___ года                                          _______________________________

                                                                                                                           подпись

Заявление зарегистрировано

«____» ________ 20___ года  №_______

 ________________________________________

           (подпись, ФИО работника кадровой службы)